inhoud

voorwoord ] ]
samen schrijven we geschiedenis
taco dibbits

slavernij
een meerstemmige tentoonstelling
eveline sint nicolaas, valika smeulders

nederlandse koloniale slavernij
eveline sint nicolaas

leven binnen het slavernijsysteem
joao
tussen twee vuren in nederlands-brazilié
stephanie archangel

wally

overleven op een plantage in suriname
eveline sint nicolaas

oopjen
rijkdom in de republiek

eveline sint nicolaas

paulus

‘moor’ in de republiek
valika smeulders, lisa lambrechts

van bengalen
verscheept naar batavia, banda,
kaapstad en dokkum

maria holtrop
denken over vrijheid

surapati

van bediende in slavernij tot vorst
maria holtrop

22

62

84

106

122

146

176



sapali ]
een eigen samenleving
valika smeulders

tula
vrijheid, gelijkheid en broederschap

valika smeulders

dirk
van abolitionist tot slavenhouder
valika smeulders, lisa lambrechts

lohkay
kralen versus wetten
valika smeulders

praten over slavernij

de stand van denken over
slavernij in nederland
karwan fatah-black, martine gosselink

noten

landkaart

bibliografie

register

werken in de tentoonstelling

194

220

240

264

290

309
322
324
335
340



